
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000257

257

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2021

Objetivo: Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Máquinas e
Equipamentos, Visando Atender As Necessidades do Município de Ceará-Mirim/RN,
Conforme Proposta Registrada Na Plataforma + Brasil de nº 007633/2020, Junto Ao
Ministério do Desenvolvimento Regional.

Aos 02 de Agosto de 2021, o Pregoeiro do Município de Ceará-Mirim/RN,
encarregado de promover a Licitação, de acordo com o Demonstrativo de Lances e as
condições apresentadas, ADJUDICA o resultado do Pregão Eletrônico com Registro de
Preços nº 015/2021, que teve como vencedoras as Licitantes JRMCAR LOCADORA DE
VEICULOS EIRELI - Item 02 - Valor Unit. R$ 383.990,00 - item 03 - Valor Unit. R$ 777.900,00
- Item 04 - Valor Unit. R$ 359.900,00 e GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI - Item 08 - Valor
Unit. R$ 405.000,00, por apresentar menor preço na presente Licitação, bem como se
encontrar dentro dos valores estimados para contratação com este Município.

GILBERTO ALVES DA SILVA JÚNIOR

JÚLIO CESAR SOARES CÂMARA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2021

Objetivo: Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Máquinas e
Equipamentos, Visando Atender As Necessidades do Município de Ceará-Mirim/RN,
Conforme Proposta Registrada Na Plataforma + Brasil de nº 007633/2020, Junto Ao
Ministério do Desenvolvimento Regional.

Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento do Pregoeiro Oficial do Município, referente ao Edital do Pregão Eletrônico com
Registro de Preços n° 015/2021 e da Lei n° 10.520/2002, Decreto nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com
as alterações introduzidas posteriormente, onde escolheu as propostas das Licitantes
JRMCAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI - Item 02 - Valor Unit. R$ 383.990,00 - item 03 -

Valor Unit. R$ 777.900,00 - Item 04 - Valor Unit. R$ 359.900,00 e GLOBALCENTER
MERCANTIL EIRELI - Item 08 - Valor Unit. R$ 405.000,00, como as mais vantajosas para este
Município.

Ceará-Mirim-RN, 3 de Agosto de 2021.
JÚLIO CÉSAR SOARES CÂMARA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Processo Administrativo 1.346/2021.
A Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN e a Secretaria Municipal de Educação

e Cultura, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados, a
Chamada Pública n° 002/2021, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE que visa suprir as necessidades dos alunos das
Escolas do Município de Ipanguaçu/RN, conforme §1º do art. 14 da Lei n.º 11.947/2009,
Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº 4, de 2 de
abril de 2015. A sessão pública ocorrerá no dia 30 de agosto de 2021 as 09h00min no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu. O edital, com todas as
informações encontram-se disponível gratuitamente aos interessados no Setor de
Licitações, sede da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, situada na Avenida Luiz
Gonzaga, 800 - Centro, Ipanguaçu/RN ou através do e-mail:
licitação@ipanguacu.rn.gov.br.

Ipanguaçu-RN, 9 de agosto de 2021
MANUELLA SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 25/08/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de material materiais e equipamentos para implantar o centro de reabilitação em
fisioterapia, de acordo com a necessidade demandada, conforme Termo de Referência.
Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN:
(84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s):
licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site www.portaldecompraspublicas.com.br.

GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, às 13h00min
horas do dia 20 de agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA A VOLTA ÀS AULAS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08h00min às 16h00min horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (84) 3423-2240. E-mail: licitajp@gmail.com. Edital: Portal da Transparência do
Município www.jardimdepiranhas.rn.gov.br e TCE/RN www.tce.rn.gov.br.

Jardim de Piranhas-RN, 9 de agosto de 2021
GEFERSSON CALADO DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, às 10h00min
horas do dia 20 de Agosto de 2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ESCOLAS DA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08h00min às 16h00min horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 3423-2240. E-mail: licitajp@gmail.com -
Edital: Portal da Transparência do Município www.jardimdepiranhas.rn.gov.br, TCE/RN
www.tce.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jardim de Piranhas-RN, 9 de agosto de 2021
GEFERSSON CALADO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de José da Penha torna público que realizara às 08:00 do dia
02/09/2021 Modalidade Tomada de Preços nº 003/2021, tipo Menor preço. Objeto:
Prestação de serviços de reforma nas escolas do Município de José da Penha. Informações:
cpljpenha@hotmail.com

FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de José da Penha torna público que realizara às 08:00 do dia
03/09/2021 Modalidade Tomada de Preços nº 004/2021, tipo Menor preço. Objeto:
Prestação de serviços de engenharia para execução de pavimentação e drenagem de
diversas Ruas do Município de José da Penha. Informações: cpljpenha@hotmail.com

FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Processo Administrativo MJ/ RN n° 30070002/2021.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jucurutu/ RN vem a

público comunicar que, no dia 11 de agosto de 2021, no site: www.jucurutu.rn.gov.br,
estará disponível o Edital desta Licitação. A sessão pública para recebimento dos
documentos para credenciamento do representante da licitante, Certificado de Registro
Cadastral e dos envelopes referentes aos Documentos de Habilitação e Propostas, visando
a Contratação de empresa para execução dos saldos remanescentes dos serviços de
pavimentação de vias urbanas. (SUDENE), será realizada no dia 25 de agosto de 2021, às
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - situada na Praça João
Eufrásio de Medeiros, nº 14, centro, Jucurutu/ RN. Maiores informações serão fornecidas
pelo e-mail: licitacao@jucurutu.rn.gov.br

Jucurutu-RN, 9 de agosto de 2021.
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Lagoa de Velhos/RN - Prefeitura Municipal, Através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL no uso de suas atribuições legais,
vem tornar público a abertura do Processo Licitatório nº 1507202101/2021 - na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa
especializada para a pavimentação com Drenagem Superficial das ruas Derson Ortiz,
Geraldo Gomes e Prof. Edilson Adriano Viana Gomes na Zona Urbana do Município de Lagoa
de Velhos/RN, de acordo com as especificações no Projeto Básico, Memorial Descritivo, e
demais Anexos deste Edital. A abertura dos envelopes está prevista para o dia 25 de agosto
de 2021, às 10h00min. O Edital contendo todas as informações, encontra-se a disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal, à Praça Fabião das Queimadas, nº 700, centro -
Lagoa de Velhos/RN, no horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Outras
informações, pelo fone (84) 3695-0091 ou pelo e-mail cpl@lagoadevelhos.rn.gov.br.

Em, 6 de agosto de 2021
JOÃO MARIA DAMASCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.06.22.008TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Major
Sales/RN, torna público que a Licitação em referência, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada para executar serviços concernentes a pavimentação de trechos
das estradas vicinais entre as comunidades Bom Jardim e Lourenço do município de Major
Sales/RN, com recursos do Contrato de Repasse nº 906176/2020 - Operação nº 1073231-
33 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, através da Caixa Econômica
Federal, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - Exercício 2021, de acordo com o
edital de convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições da
legislação vigente, teve como vencedora a empresa MODELO CONSTRUÇÕES E SERV I ÇO S
EIRELI ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob
o nº 27.106.675/0001-76, Inscrição Estadual nº 20.466.076-9, com endereço na Rua
Francisco Alves de Queiroz, nº 434, Princesinha, CEP nº 59.900-000, Pau dos Fe r r o s / R N ,
representada pelo Sr. ARTHUR LIMA MORENO, brasileiro, solteiro, engenheiro do petróleo,
inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 086.906.664-19,
portador da Cédula de Identidade nº 002.451.304 SSP/RN, residente e domiciliado na Rua
da Saudade, nº 135, Apartamento 1107, Emaus, CEP nº 59.148.550, Parnamirim/RN, com
proposta no valor de R$ 375.844,47 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil, Oitocentos e
Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos), estando a partir de então todas as
peças do processo à disposição dos interessados ou de seus procuradores devidamente
habilitados para exame ou reprodução de peças que possam instruir os seus eventuais
recursos. Após o decurso dos prazos recursais, não havendo a interposição de recursos na
fase de julgamento das propostas, serão executados todos os demais procedimentos
necessários a contratação do objeto licitado e a conclusão do certame. Informamos que a
ata na íntegra encontra-se publicada no site www.majorsales.rn.gov.br.

Em, 4 de agosto de 2021.
ANTÔNIO ALDEANIO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.02.011 SRP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 9h00min do dia 20 de agosto de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.08.02.011RP, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de produtos de limpeza, higiene, plásticos e
descartáveis, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram
a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de
2021/2022. O edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br e www.majorsalesrn.gov.br, via e-mail cpl.msales@gmail.com e
encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de Licitação, na Rua Nilza
Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 09 de agosto de 2021, das 08h00min às
17h00min.

Major Sales-RN, 6 de agosto de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-10T03:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




